praticar fato definido como infração penal, tampouco ser processada criminalmente por fato praticado após a homologação do acordo. Condição comum 

aos acordos cível e penal: Reparação integral do dano, corrigido monetariamente, no valor de R$145.056,27, parcelado em 100 (cem) parcelas mensais 

iguais, no valor de R$1.500,00 (mil e quinhentos reais) a serem atualizadas pela SELIC. ANPP condicionado à prévia homologação judicial nos autos da 

ação penal 1036667-75.2020.4.01.3500. Análise aqui apenas no aspecto cível. Necessidade de modulação dos efeitos da suspensão dos direitos políticos,